
ZARZĄDZENIE NR 38/2024 

DYREKTORA GENERALNEGO 

ŁÓDZKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO W ŁODZI 

z dnia 12 grudnia 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia Polityki rachunkowości 

Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi– dysponenta III stopnia części 

budżetowej 85/10 województwo łódzkie 

Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 

r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 i 295 oraz z 2024 r. poz. 619), w 

związku z art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 

2024 r. poz. 1530, 1572 i 1717) oraz § 19 ust. 2 rozporządzenia Ministra Rozwoju i 

Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla 

budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek 

budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy 

celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza 

granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2020 r. poz. 342) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. W Polityce rachunkowości Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi – 

dysponenta III stopnia części budżetowej 85/10 – województwo łódzkie, stanowiącej 

załącznik do Zarządzenia Nr 3/2023 Dyrektora Generalnego Łódzkiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Łodzi z dnia 24 stycznia 2023 r., w sprawie ustalenia Polityki 

rachunkowości Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi – dysponenta III stopnia 

części budżetowej 85/10 – województwo łódzkie wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 87: 

a)  ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Funkcjonujące w Urzędzie konto 138, o którym mowa w § 72 pkt 1 ppkt 

1.2 lit. e, służy do ewidencji operacji pieniężnych dokonywanych na rachunku 

pomocniczym wydatków ze środków europejskich.”, 

b)  ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Na stronie Wn konta 138 ujmuje się w szczególności wpływy środków 



pieniężnych na realizację projektów, finansowanych z udziałem środków 

europejskich, przekazywanych na podstawie zleceń płatności składanych 

w Banku Gospodarstwa Krajowego, w korespondencji z kontem 227 oraz wpływy 

środków na współfinansowanie projektów, przekazywanych z rachunku bieżącego 

wydatków, w korespondencji z kontem 223. Na stronie Ma konta 138 ujmuje się 

natomiast w szczególności wypłaty środków pieniężnych na realizację projektów, 

finansowanych z udziałem środków europejskich oraz wypłaty środków 

pieniężnych na współfinansowanie tych projektów.”; 

2)  w § 94: 

a) w ust. 2 pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) zwroty niewykorzystanych środków na współfinansowanie projektów, 

finansowanych z udziałem środków europejskich, z rachunku pomocniczego 

wydatków ze środków europejskich na rachunek bieżący wydatków,                                    

w korespondencji z kontem 138.”, 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Na stronie Ma konta 223 ujmuje się również wpływy środków 

na współfinansowanie projektów, finansowanych z udziałem środków 

europejskich, przekazywanych z rachunku bieżącego wydatków na rachunek 

pomocniczy wydatków ze środków europejskich, w korespondencji z kontem 

138.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą dla 

wszystkich operacji od pierwszego dnia roku obrotowego tj. od dnia 1 stycznia 

2024 r. 

DYREKTOR GENERALNY URZĘDU 

Aleksandra Sowińska-Banaszkiewicz 


